



Gratka dla piłkarskich talentów i promocja EURO U21

2017-06-25

- Krakowski Festiwal Piłkarski to sposób na promocję EURO U21, który przynosi widoczne korzyści. Zachęcamy dzieci do aktywności sportowej i pomagamy im przetrzeć szlaki w międzynarodowych turniejach - podkreśla doradca prezydenta Krakowa ds. sportu Janusz Koziół. W ubiegłorocznych imprezach piłkarskich organizowanych w ramach festiwalu wzięło udział około 2,5 tys. dzieci. W tegorocznej edycji będzie ich jeszcze więcej, bo około 3 tysiące.

Przypomnijmy, że Kraków promuje Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w piłce nożnej UEFA EURO U21 Polska 2017 na dwa sposoby. Jeden to kampania realizowana w przestrzeni miasta i w mediach. Jej głównym celem jest podkreślenie potencjału sportowego stolicy Małopolski oraz promocja Krakowa jako miasta gospodarza kolejnej wielkiej sportowej imprezy o randze europejskiej. Drugi sposób to zaangażowanie w organizację turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16 lat w ramach Krakowskiego Festiwalu Piłkarskiego.

- W kalendarzu mamy sześć imprez piłkarskich, w które miasto angażuje się finansowo oraz zapewnia nagrody. Są to turnieje: Cracovii (13-14 maja), Dzień Dziecka z Siemachą (4 czerwca), Akademii Piłkarskiej 21 (9-11 czerwca), Orlików Wydziału Sportu UMK (9-10 czerwca), Wisły (26-28 czerwca) oraz Bronowianki (16-17 czerwca) - wylicza Janusz Koziół. Łącznie weźmie w nich udział około trzy tysiące dzieci i młodzieży.

Jak przyznaje dyrektor Wydziału Sportu UMK Barbara Mikołajczyk, promocja Euro U21 poprzez zaangażowanie dzieci w Krakowski Festiwal Piłkarski to coś, co będzie procentować w przyszłości.

- Nie będzie tak, że mistrzostwa odbędą się i szybko o nich zapomnimy. W ramach naszych programów sportowych pracujemy z dziećmi i młodzieżą przez cały rok. Zależy nam, aby promować wśród najmłodszych ideę fair play, świetną zabawę poprzez aktywność fizyczną oraz to, że ciężką pracą można osiągnąć sportowe sukcesy. Na młodzieżowe mistrzostwa patrzymy więc kompleksowo. Cieszymy się, że dzieci, poprzez nagrody w turniejach, którymi będą m.in. bilety na mecze Euro U21, będą miały okazję zetknąć się ze wschodzącymi gwiazdami piłki nożnej. To będzie dla nich wielka gratka i motywacja - podkreśla Barbara Mikołajczyk.

Nagrody w postaci biletów na mecze będą przekazywane młodym piłkarzom z drużyn z Krakowa oraz Małopolski. - Zależy nam, aby trafiły do dzieci, które wraz z opiekunami, rzeczywiście je wykorzystają - zaznacza Janusz Koziół.

- Jest to również okazja, aby dodatkowo zachęcić najmłodszych zawodników do dalszego rozwoju swoich umiejętności poprzez pokazanie im międzynarodowej imprezy i spotkanie piłkarzy, którzy na co dzień grają w największych Europejskich klubach, takich jak Real Madryt czy Manchester City - podkreśla doradca ds. sportu.

Krakowski Festiwal Piłkarski to jednak nie tylko okazja do zdobycia biletów i podziwiania na żywo gwiazd futbolu na meczach EURO U21. Młodzi piłkarze z krakowskich klubów sami będą mogli zmierzyć się z najstynniejszymi drużynami, m.in. uczestnicząc w turnieju Akademii



**Magiczny
Kraków**

Piłkarskiej 21.

- W tegorocznej edycji turnieju, poza polskimi klubami, zagrają m.in. Dynamo Kijów, Manchester United czy Dinamo Zagrzeb - wymienia Marek Konieczny z Akademii Piłkarskiej 21. Jak dodaje, możliwość promowania EURO U21 poprzez imprezę, znacząco podnosi jej prestiż. - To dla nas duże wyróżnienie, bardzo cieszymy się, że zwycięzcy naszego turnieju otrzymają medale z logiem mistrzostw, będą też mogli grać specjalnymi piłkami Euro U21 - dodaje Marek Konieczny.

Na dużą popularność imprezy piłkarskiej liczy także Andrzej Szymik, dyrektor klubu Bronowianka. - Nasz turniej będzie ostatnim w ramach Krakowskiego Festiwalu Piłkarskiego i będzie bardzo intensywny, bo każda drużyna zagra minimum osiem meczów - mówi Andrzej Szymik.

W turnieju wystąpią 24 drużyny, będą podzielone na dwie grupy: Ligę Mistrzów i Ligę Europy. - Mamy nadzieję, że pogoda dopisze i turniej przyciągnie wielu kibiców, którzy będą wspierać najmłodszych piłkarzy gorącym dopingiem - dodaje dyrektor Bronowianki.

W ubiegłym roku w ramach Festiwalu odbyły się cztery wydarzenia promujące Młodzieżowe Euro w Krakowie: Murapol Cup Puchar Akademii Piłkarskiej 21, MiniEuro Cup U15, Międzynarodowy Piłkarski Dzień Dziecka z Tauronem oraz finał Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek w piłce nożnej 2015/2016.